
UCHWAŁA NR IV/39/15
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 28 stycznia 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 4 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.2)) w związku 
z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 87), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Nowe, w przypadku 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby gospodarstw domowych znajdujących 
się na danej nieruchomości i stawki opłaty określonej w § 2.

2. Przez gospodarstwo domowe rozumie się zespół osób spokrewnionych lub niespokrewnionych, 
mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się. Jeżeli, któraś z osób mieszkających utrzymuje się oddzielnie to 
osoba ta tworzy oddzielne jednoosobowe gospodarstwo domowe.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego 
znajdującego się na danej nieruchomości w wysokości:

1) gospodarstwo 1 osobowe – 13 zł miesięcznie;

2) gospodarstwo 2 osobowe – 24 zł miesięcznie;

3) gospodarstwo 3 osobowe – 32 zł miesięcznie;

4) gospodarstwo 4 osobowe - 40 zł miesięcznie;

5) gospodarstwo 5 osobowe i większe - 45 zł miesięcznie.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób nieselektywny, od gospodarstwa domowego znajdującego się na danej nieruchomości, w wysokości:

1) gospodarstwo 1 osobowe – 20 zł miesięcznie;

2) gospodarstwo 2 osobowe – 36 zł miesięcznie;

3) gospodarstwo 3 osobowe – 44 zł miesięcznie;

4) gospodarstwo 4 osobowe - 59 zł miesięcznie;

5) gospodarstwo 5 osobowe i większe - 59 zł miesięcznie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.

 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Małgorzata Murawska

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318, z 2014 r., poz. 379, poz. 1072.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 1593. z 2015 r., poz. 87.

Id: 948CFA3C-2599-4ECF-B631-1A67EF6E6168. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do uchwały Nr IV/39/15 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty.

Ustawa z 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 87) zmieniła brzmienie przepisu będącego podstawą do
ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wyboru metody ustalania opłaty.
Obecnie podstawową opłatą jest opłata za odpady zbierane selektywnie a opłatą powiększoną jest opłata za
odpady zbierane i odbierane w sposób nieselektywny. Art. 6k ust. 1 pkt 1 ww. ustawy nakłada na Radę Miejską
obowiązek wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki
takiej opłaty.

Zgodnie z treścią art. 6j ust. 1 ww. ustawy, stanowiona przez gminę opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi może stanowić iloczyn:

1. Liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub

2. Ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub

3. Powierzchni lokalu mieszkalnego

- oraz stawki opłaty.

Ustawa dopuszcza również przyjęcie jednej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od
gospodarstwa domowego.

Przyjęta w uchwale metoda naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi to iloczyn liczby
gospodarstw domowych prowadzonych na terenie nieruchomości oraz stawki opłaty. Dane będące w posiadaniu
Urzędu Gminy pozwalają na weryfikację deklaracji składanych przez właścicieli nieruchomości oraz dokonanie
szacunkowych obliczeń wpływów do budżetu Gminy z opłat.

Pozostałe metody naliczania opłaty według liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, ilość
zużytej wody oraz powierzchni lokalu mieszkalnego nie odzwierciedlają nawet w przybliżeniu rzeczywistej
liczby mieszkańców Gminy.

Metoda naliczania opłaty według ilości zużytej wody w danej nieruchomości jest, w porównaniu do metody
zależnej od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość bardziej ryzykowna ze względu na możliwość
zaniżania zużycia wody, celem zmniejszenia opłaty za gospodarowanie odpadami. Istotną wadą takiego
rozwiązania jest także fakt, że ilość wody zużywanej na obszarze danej nieruchomości nie odzwierciedla
faktycznej ilości odpadów wytwarzanych przez osoby zamieszkujące tą nieruchomość. Wprowadzenie opłaty
od ilości zużytej wody wymaga jednocześnie zwodociągowania oraz opomiarowania wszystkich nieruchomości
zamieszkałych znajdujących się na obszarze Gminy oraz ich własnych ujęć wody. Oprócz tego metoda ta
wymaga ciągłej aktualizacji podstawy naliczania z uwzględnieniem ilości zużytej wody.

Brak danych o niezameldowanych mieszkańcach uniemożliwia dotarcie do nich z materiałami
informacyjnymi, weryfikację deklaracji oraz ściąganie należności co powoduje, iż niemożliwym staje się
wyliczenie stawki opłaty od mieszkańca.

Metoda ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od powierzchni lokalu mieszkalnego
jak również jedna stawka opłaty od gospodarstwa domowego nie odzwierciedlają ilości odpadów
wytwarzanych przez osoby zamieszkujące daną nieruchomość. Wybór tych metod może spowodować
obciążenie wyższymi kosztami osób samotnych oraz gospodarstwa domowe o niewielkiej liczbie osób.

Uwzględniając wszystkie argumenty za i przeciw oraz mając na uwadze dobro mieszkańców wybrano
metodę jednej stawki od gospodarstwa domowego z jednoczesnym wprowadzeniem podziału gospodarstwa
domowego na 1 osobowe, 2 osobowe, 3 osobowe, 4 osobowe i gospodarstwo domowe składającego sie
minimum z 5 osób.

Id: 948CFA3C-2599-4ECF-B631-1A67EF6E6168. Podpisany Strona 1



Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Małgorzata Murawska 

Jednocześnie zgodnie z wolą ustawodawcy zastosowane zostały różne stawki opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny i nieselektywny. Zaznaczyć należy
również, że przyjęta metoda naliczenia i stawki opłat pozostają w takiej samej wysokości jak obowiązujące na
podstawie uchwały z 2014 r. Wysokość obciążeń mieszkańców gminy nie ulegnie zatem zmianie.

 

Id: 948CFA3C-2599-4ECF-B631-1A67EF6E6168. Podpisany Strona 2




